АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ
 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]     19.12.2016                                                                                                   № 40

О внесении изменений в приложение к постановлению главы муниципального образования Октябрьское от 17.09.2014 № 99 «Об утверждении целевой программы «Благоустройство территории муниципального образования Октябрьское на 2015-2017гг.»

  На основании  статьи  28 Устава муниципального образования Октябрьское Вязниковского района, Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:                                                                                                                                                                    1.   Внести    в   приложение к постановлению главы муниципального образования Октябрьское   от   17.09.2014 № 99 «Об утверждении целевой программы «Благоустройство территории муниципального образования Октябрьское на 2015-2017гг.» следующие изменения:
	 1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы»     паспорта  Программы   изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	 Объем финансирования программы на 2015-2017 составляет 4909,41 тыс. руб. Для реализации программы предусмотрено финансирование по годам:
2015г. – 1814,71руб.,
2016г. – 1461,3 тыс.руб.,
2017г. – 1633,4 тыс.руб.

          1.2.   Раздел  6 «Финансовое  обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования составляет 4909,41 тыс. руб. в том числе:
2015г. – 1814,71 тыс.руб.,
2016г. – 1461,3 тыс.руб.,
2017г. – 1633,4 тыс.руб.
 и осуществляется за счет бюджетных средств муниципального образования Октябрьское.
	Объемы ассигнований бюджетных средств подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможности бюджета на соответствующий год.

1.3.   Подраздел  2015 год раздела  10 «Перечень программных мероприятий» изложить в  редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.

Глава местной администрации                                                  С.А. Мальцев

1

10. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование мероприятия
	Срок исполне-ния
	Объем финансирования тыс.руб.
	в том числе за счет средств
	Исполнители -
Ответствен-ные за реализацию
мероприятий
	Ожидаемые
результаты
количествен-ные или
качественные показатели)

	федерального
бюдже-та
	облас-тного
бюджета
	мест-ного
бюдже-та
	внебюджет-ных
источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2015 год

	Уличное освещение:
1.1.Содержание электролиний уличного освещения;
1.2.Кадастровые работы линий электропередач д. Поздняково;
1.3. установка электрического щита на ул. Кирова поселка Октябрьский
1.4. материальные запасы
	2015
	1128,6
1074,9

23,8
22,9

7,0

	1128,6
1074,9

23,8
22,9

7,0

	Админис-трация   муни-ципального образования Октябрьское,
ответственные балансо-держатели,
подрядные организации
	Повышение уровня благоустро-енности территории муниципа-льного образования Октябрьское

	2. захоронения
	2015 год
	0,5

	0,5
	-
	-//-
	-//-

	3. Прочие мероприятия по благоустройству:

	2015 год
	685,61

	685,61
	-
	-//-
	-//-

	3.1. Обрезка деревьев

	98,2

	98,2
	-

	3.2. Уборка несанкционированных свалок

	244,0

	244,0
	-

	3.3. Ремонт колодцев

	    63,2

	63,2
	-

	3.4. Уборка территории, обкос травы

	76,8

	76,8
	-

	-

	3.5. Транспортные услуги

	45,3

	45,3
	-

	3.6. Материальные запасы
3.7. Содержание бесхозяйного имущества
3.8. Прочие мероприятия
3.9. Прибор основных средств  (насос «Водолей»)

	0,6

150,51
4,8

2,2

	0,6

150,51
4,8

2,2
	-

	ИТОГО:

	2015 год
	 1814,71

	1814,71

2016 год

	1. Уличное освещение:

	2016 год
	848,7

	848,7
	-

	Админис-трация   муни-ципального образования Октябрьское,
ответственные балансо-держатели,
подрядные организации
	Повышение уровня благоустро-енности территории муниципа-льного образования Октябрьское

	1.1. Содержание электролиний уличного освещения

	728,7

	728,7
	-

	1.2. Установка, техническое обслуживание, ремонт, замена фонарей и светильников

	95,0

	95,0

	1.3.Приобретение фонарей, светильников, ламп и прочего эл. оборудования

	25,0

	25,0

	2. Озеленение

	2016 год
	60,0

	60,0
	-
	-//-
	-//-

	3. Прочие мероприятия по благоустройству:
	2016 год
	552,6

	552,6
	-
	-//-
	-//-

	3.1.Обрезка деревьев: 10 шт.

	42,6

	42,6
	-

	3.2.Уборка несанкционированных свалок

	100,0

	100,0
	-

	3.3.Ремонт колодцев: 4 шт.

	184,0

	184,0
	-

	3.4.Уборка территории

	70,0

	70,0
	-

	3.5.Бензин, масло, ГСМ (бензокосилка)

	4,0

	4,0
	-

	3.6.Приобретение контейнеров

	150,0

	150,0
	-

	3.7.Мешки для мусора

	2,0

	2,0
	-

	ИТОГО:
	2016 год
	1461,3

	1461,3
	-

	2017 год

	1. Уличное освещение:

	2017 год
	1020,8

	1020,8
	-

	Админис-трация   муни-ципального образования Октябрьское,
ответственные балансо-держатели,
подрядные организации
	Повышение уровня благоустро-енности территории муниципа-льного образования Октябрьское

	1.1. Содержание электролиний уличного освещения
1.2. Установка, техническое обслуживание, ремонт, замена фонарей и светильников

	728,7

      95,0

	728,7

     95,0

	1.3.Приобретение фонарей, светильников, ламп и прочего эл. оборудования

	25,0

	25,0

	2. Озеленение

	2017 год
	60,0

	60,0
	-
	-//-
	-//-

	3. Прочие мероприятия по благоустройству:
	2017 год
	552,6

	552,6
	-
	-//-
	-//-

	3.1.Обрезка деревьев: 10 шт.

	42,6

	42,6
	-

	3.2.Уборка несанкционированных свалок

	100,0

	100,0
	-

	3.3.Ремонт колодцев: 4 шт.

	184,0

	184,0
	-

	3.4.Уборка территории

	70,0

	70,0
	-

	3.5.Бензин, масло, ГСМ (бензокосилка)

	4,0

	4,0
	-

	3.6.Приобретение контейнеров

	150,0

	150,0
	-

	3.7.Мешки для мусора

	2,0

	2,0
	-

	ИТОГО:
	2017 год
	1633,4

	1633,4
	-

	ВСЕГО:
	2015-2017 год
	4909,41

	4909,41
	-